
Zahraniční operace
Samoobslužný pracovní list pro II. stupeň ZŠ a SŠ

Expozice 1948 - současnost - 2. část
Vyhledej v expozici mapu zahraničních operací. Zvol si jednu z nich a zakresli ji do slepé mapy. S pomocí
informačního panelu si o ní v bodech vypiš základní informace.

V naší expozici je vystavena řada předmětů, které si čeští vojáci přivezli na památku ze zahraničních
operací. Někdy se jedná o skutečně neobvyklé věci. Vyber si jeden předmět, který tě zaujal a zkus
vymyslet, jaký měl pro vojáky význam.

© Vojenský historický ústav Praha - Oddělení muzejní pedagogiky 2025



 
Vyhledej v expozici panel věnovaný vzniku Armády ČR a jejímu zapojení do NATO.
Napiš pět důležitých údajů, které jsi zjistil/a.

.

 
 

Urči podle znaku, o kterou část Armády ČR se jedná. Pomůže ti informační panel v expozici.

V expozici najdeš kontejnery, které sloužily jako ubikace a kancelář českých vojáků v Afghánistánu.
Pozorně si prohlédni interiér.

Co tě zaujalo a proč?

Co tě překvapilo?

© Vojenský historický ústav Praha - Oddělení muzejní pedagogiky 2025

Zkus se zamyslet, proč je podle tebe zapojení v NATO pro ČR důležité.


